Утвержден Решением Комитета по повышению прозрачности бизнеса и созданию условий для добросовестной конкуренции Протокол от 19.03.2024г. №5

ПЛАН РАБОТЫ НА 2024 ГОД

Дата	Мероприятие	Место проведения	Организатор	Примечание
1 раз в квар- тал	Заседания Комитета	Офис Опоры России или ВКС	Отв. секретарь Ко- митета	
1 раз в пол- года	Совместные заседания с Комиссией по клининговой деятельности и обращению с отходами. Работа с профильными Ассоциациями, представители которых входят в Комитет по передаче опыта обеления отрасли клининга	Офис Опоры России	Отв. секретарь Ко- миссии/Комитета	
регулярно	Участие в мероприятиях Опоры России	По месту проведению	«ОПОРА РОССИИ», Ассоциация «НП «ОПОРА»	
дата на согла- совании	Участие в общем собрании Ассоциация «НП «ОПОРА»	Москва, Олимпийский проспект, д. 18/1., AZIMUT Отель Олим- пик	Ассоциация «НП «ОПОРА»	
	Вопросы, планируемые к рассмо ⁻			
в течение года	Работа с заинтересованными отраслевыми объединениями по определению наиболее актуальных вопросов обеления бизнеса	-	Рябичев Ю.В.	
в течение года	Открытие не менее 3-х представительств Комитета в регионах РФ	-	Рябичев Ю.В.	
январь-июнь	Реализация дорожной карты по ликвидации барьеров обеления бизнеса и создания условий для улучшения рентабельности компаний МСП в человекоёмких отраслях на примере клининга	_	Рябичев Ю.В	
2 квартал	Взаимодействие с Казначейством и Минфином по формированию стоимости услуг для бюджетных заказчиков	-	Рябичев Ю.В.	Совместно с отраслевыми объединениями
в течение года	Участие в проведении комплекса мероприятий по консолидации участников отраслевых проектов в цифровом формате	Федеральные округа	Рябичев Ю.В.	Совместно с Комиссией по клининговой

Дата	Мероприятие	Место проведения	Организатор	Примечание
				деятельности и плат- формой Убирай.рф
в течение года	Взаимодействие с Корпорацией МСП по совершенствованию системы закупок в рамках 223-ФЗ для МСП, заказчиками и компаниями на платформе Убирай.рф и устранению налогового демпинга в закупках	Офис Корпорации МСП	Рябичев Ю.В.	
апрель-июнь	Взаимодействие с ФНС РФ, Комитетом по развитию института само- занятых ОПОРЫ РОССИИ по вопросам привлечения самозанятых к исполнению контрактов	Офис Опоры России	Рябичев Ю.В.	
в течение года	Работа с ФОИВами в рамках рабочих групп по согласованным отраслям по ликвидации барьеров обеления бизнеса и создания условий для улучшения рентабельности компаний МСП в человекоёмких отраслях	-	Рябичев Ю.В.	
в течение года	Взаимодействие с ООО «ОПОРА-СТАРТ» по развитию электронной коммерции по услугам и товарам для клининга на маркетплейсе WB, организация продаж аттестованной продукции и услуг на платформе Убирай.рф и WB, организация обучения	_	Рябичев Ю.В.	по отдельному плану мероприятий

M

Председатель Комитета

Ю.В. Рябичев